[image: 333_1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ ФГАОУ ВО
«УРАЛЬСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА РОССИИ Б. Н. ЕЛЬЦИНА» ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РАСШИРЕННЫЙ ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 мая 2025 г.
	г. Екатеринбург
	№ 4-1

[bookmark: _Hlk118210424]О подготовке Отраслевого соглашения и актуальным кадровым вопросам
Заслушав доклад первого проректора УрФУ Д. В. Бугрова об участии в совместном совещании Минобрнауки РФ и руководителей Общероссийского Профсоюза образования, а также о вопросах кадрового обеспечения институтов университета, профсоюзный комитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению доклад первого проректора УрФУ Д. В. Бугрова о вопросах совместного совещания Минобрнауки РФ и руководителей Общероссийского Профсоюза образования, а также о вопросах кадрового обеспечения институтов университета.
2. Продолжить работу профкома по выполнению программы поддержки молодых сотрудников и преподавателей университета.
3. Одобрить практику проведения общественного контроля за соблюдением трудового законодательства в университете (проверки должностных инструкций, Трудовых договоров и Дополнительных соглашений, др.).
4. Обратить внимание администрации университета на ряд актуальных задач:
4.1 Разработку комплексной программы подготовки и поддержки молодых остепененных преподавателей университета (заработная плата, жилье, детский сад и др. социальные гарантии).
4.2 Привлечение представителей профкома ППО работников УрФУ к участию в рабочих группах по разработке и актуализации локальных нормативных актов, касающихся трудового законодательства.
5. Совместно с администрацией подразделений и институтов продолжить работу по созданию благоприятного социально-психологического климата в коллективах, сохранению университетских традиций и совершенствованию корпоративной культуры.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль выполнения постановления возложить на председателя ППО работников УрФУ Общероссийского Профсоюза образования Кузину Л. Л.

Председатель ППО работников УрФУ
Общероссийского Профсоюза образования				Л. Л. Кузина

image1.jpeg